
Implantar sistema de registro 

audiovisual de audiências 

em pelo menos uma unidade 

judiciária de primeiro grau em 

cada tribunal.
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Implantar sistema de registro audiovisual de audiências em pelo menos uma 
unidade judiciária de primeiro grau em cada tribunal.

2011

META 2
p a n o r a m a  n a c i o n a l

Não Cumpriu
28,33%

Cumpriu
71,67%
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META 2

Relatório Final das Metas Nacionais do Poder Judiciário 2011



Tribunais Superiores

Não 
Cumpriu
100,00%

Tribunal Cumprimento
STM NÃO
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Implantar sistema de registro audiovisual de audiências em pelo menos uma 
unidade judiciária de primeiro grau em cada tribunal.

2011

Não 
Cumpriu
100,00%

Tribunal Cumprimento
STM NÃO

Meta não aplicável aos Tribunais Superiores que nao têm unidades de primeira 
instãncia a eles vinculadas: STJ, TSE e TST.
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META 2

Relatório Final das Metas Nacionais do Poder Judiciário 2011



Justiça Federal

Cumpriu
100,00%

Tribunal Cumprimento

TRF1 SIM

TRF2 SIM

TRF3 SIM

TRF4 SIM

TRF5 SIM
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Implantar sistema de registro audiovisual de audiências em pelo menos uma 
unidade judiciária de primeiro grau em cada tribunal.

2011

Cumpriu
100,00%

Tribunal Cumprimento

TRF1 SIM

TRF2 SIM

TRF3 SIM

TRF4 SIM

TRF5 SIM
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META 2

Relatório Final das Metas Nacionais do Poder Judiciário 2011



Justiça do Trabalho

Não 
Cumpriu
33,33%

Cumpriu
66,67%

 CumprimentoTribunal

TRT1 SIM

TRT2 SIM

TRT3 NÃO

TRT4 SIM

TRT5 SIM

TRT6 SIM

TRT7 NÃO

TRT8 NÃO

TRT9 SIM

TRT10 NÃO

TRT11 SIM

TRT12 NÃO

TRT13 SIM

TRT14 SIM

TRT15 SIM

TRT16 SIM

TRT17 SIM

TRT18 SIM

TRT19 NÃO

TRT20 NÃO

TRT21 NÃO

TRT22 SIM

TRT23 SIM

TRT24 SIM
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Implantar sistema de registro audiovisual de audiências em pelo menos uma 
unidade judiciária de primeiro grau em cada tribunal.

2011Não 
Cumpriu
33,33%

Cumpriu
66,67%

 CumprimentoTribunal

TRT1 SIM

TRT2 SIM

TRT3 NÃO

TRT4 SIM

TRT5 SIM

TRT6 SIM

TRT7 NÃO

TRT8 NÃO

TRT9 SIM

TRT10 NÃO

TRT11 SIM

TRT12 NÃO

TRT13 SIM

TRT14 SIM

TRT15 SIM

TRT16 SIM

TRT17 SIM

TRT18 SIM

TRT19 NÃO

TRT20 NÃO

TRT21 NÃO

TRT22 SIM

TRT23 SIM

TRT24 SIM
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META 2

Relatório Final das Metas Nacionais do Poder Judiciário 2011



Justiça Militar

Não 
Cumpriu
66,67%

Cumpriu
33,33%

Tribunal Cumprimento

TJMMG NÃO

TJMRS SIM

TJMSP NÃO
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Implantar sistema de registro audiovisual de audiências em pelo menos uma 
unidade judiciária de primeiro grau em cada tribunal.

2011

Não 
Cumpriu
66,67%

Cumpriu
33,33%

Tribunal Cumprimento

TJMMG NÃO

TJMRS SIM

TJMSP NÃO
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META 2

Relatório Final das Metas Nacionais do Poder Judiciário 2011



Justiça Estadual

Não 
Cumpriu
22,22%

Cumpriu
77,78%

Tribunal Cumprimento

TJAC SIM

TJAL NÃO

TJAM SIM

TJAP SIM

TJBA SIM

TJCE SIM

TJDFT SIM

TJES SIM

TJGO SIM

TJMA NÃO

TJMG NÃO

TJMS SIM

TJMT SIM

TJPA SIM

TJPB SIM

TJPE NÃO

TJPI NÃO

TJPR SIM

TJRJ SIM

TJRN SIM

TJRO SIM

TJRR SIM

TJRS SIM

TJSC SIM

TJSE SIM

TJSP NÃO

TJTO SIM
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Implantar sistema de registro audiovisual de audiências em pelo menos uma 
unidade judiciária de primeiro grau em cada tribunal.

2011Não 
Cumpriu
22,22%

Cumpriu
77,78%

Tribunal Cumprimento

TJAC SIM

TJAL NÃO

TJAM SIM

TJAP SIM

TJBA SIM

TJCE SIM

TJDFT SIM

TJES SIM

TJGO SIM

TJMA NÃO

TJMG NÃO

TJMS SIM

TJMT SIM

TJPA SIM

TJPB SIM

TJPE NÃO

TJPI NÃO

TJPR SIM

TJRJ SIM

TJRN SIM

TJRO SIM

TJRR SIM

TJRS SIM

TJSC SIM

TJSE SIM

TJSP NÃO

TJTO SIM
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META 2

Relatório Final das Metas Nacionais do Poder Judiciário 2011


